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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 15 - 17/3/2024

Prova 11 Masc., 200m Costas 14 anos e mais velhos
16/03/2024 - 11:30 Resultados
Rec Nacionais Open 1:57.06 Francisco Rogerio, SANTOS SCP Porto 06/06/2021
Rec Nacionais Sen 1:57.06 Francisco Rogerio, SANTOS SCP Porto 06/06/2021
Rec Nacionais Jun 18 2:00.07 Joao Nogueira, COSTA POR Budapest (HUN) 25/08/2019
Rec Nacionais Jun 17 2:03.06 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Budapeste (HUN) 15/07/2005
Rec Nacionais Juv A 2:06.59 Joao Alexandre, VITAL POR Netanya (ISR) 28/06/2014
Rec Nacionais Juv B 2:06.44 Joao Alexandre, VITAL POR Utrecht (NED) 17/07/2013
Rec Nacionais Inf A 2:14.56 Alexandre Lages, RIBAS EDV Lisboa 23/07/2011

TA JUVA-MASC Juv A: 2:41.27  /  TA JUVB-MASC Juv B: 2:45.05  /  TA JUN-MASC Jun: 2:36.72  /  TA SEN-MASC Sen: 2:32.19

Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

Juv B

1. Tomas Rafael, PEREIRA 09 Nautico Academico 2:28.55 427 34.56 37.79 38.46 37.74
2. Joao Miguel, SANTOS 09 Estarreja 2:29.44 420 33.93 38.59 39.40 37.52
3. Rafael Neto, FERNANDES09 Academico de Viseu 2:32.57 394 36.59 38.03 39.34 38.61
4. Tiago Janeiro, MOITA 09 Nautico Academico 2:33.00 391 35.57 38.67 39.41 39.35
5. Pedro Vidal, GUEDES 09 Gafanha da Encarnacao 2:33.35 388 35.61 38.07 40.43 39.24
6. Manuel Vicente, TAVEIRA 09 Campinho 2:35.57 372 36.40 39.64 40.58 38.95
7. T., ANFILOQUIO 09 Pimpoes/Cimai 2:36.08 368 35.89 38.70 40.44 41.05
8. Xinyang, CHENG 09 Marinha Grande 2:38.87 349 36.75 40.07 41.95 40.10
9. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 2:40.12 341 36.28 41.68 42.11 40.05

10. Pedro Fonseca, OLIVEIRA09 Marinha Grande 2:40.89 336 34.92 40.37 43.50 42.10

Juv A

1. Mikhael, ONUTSKYY 08 Pimpoes/Cimai 2:15.07 568 31.54 34.85 34.66 34.02
2. Joao Miguel, VITORIA 08 Academico de Viseu 2:19.58 515 33.28 35.51 35.45 35.34
3. Miguel Duarte, BATISTA 08 Academico de Viseu 2:20.09 509 32.36 35.65 36.44 35.64
4. Rafael Pereira, RODRIGUES08 Condeixa Clube 2:20.74 502 33.52 35.43 36.46 35.33
5. F., PEREIRA 08 Academica de Coimbra 2:21.08 499 33.79 35.10 36.38 35.81
6. Joao Diogo, NEVES 08 Sporting de Espinho 2:27.43 437 33.57 37.52 39.91 36.43
7. Francisco Pereira, SANTOS08 Sporting de Espinho 2:34.59 379 34.16 38.95 41.37 40.11
8. D., FERREIRA 08 Feirense 2:38.24 353 34.07 40.33 41.30 42.54
9. Joao Tomas, FERNANDES08 O Crasto 2:52.89 271 38.38 43.60 45.42 45.49

FTL

Jun

1. R., RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 2:09.98 638 29.62 32.42 33.87 34.07
2. Leonardo Jose, CRUZ 07 Alcobaca 2:14.03 582 31.40 33.34 34.88 34.41
3. F., SIMOES 07 CNLeiria 2:16.93 546 32.18 35.09 35.69 33.97

Sen

1. Ricardo Matias, SANTOS 05 Louzan Natacao/EFAPEL 2:07.76 672 29.94 31.75 33.68 32.39
2. Lucas Pereira, BASTOS 00 Nautico Academico 2:18.81 524 32.22 34.99 35.80 35.80
3. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnacao 2:18.93 522 31.18 34.89 37.21 35.65
4. A., GONCALVES 05 Sao Joao Ver 2:23.41 475 33.84 36.04 37.21 36.32
5. Renato Maria, FERREIRA 04 União de Coimbra 2:35.23 374 34.97 39.50 40.75 40.01

FTL

Juv B/Abs

1. Ricardo Matias, SANTOS 05 Louzan Natacao/EFAPEL 2:07.76 672 29.94 31.75 33.68 32.39
2. R., RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 2:09.98 638 29.62 32.42 33.87 34.07
3. Leonardo Jose, CRUZ 07 Alcobaca 2:14.03 582 31.40 33.34 34.88 34.41
4. Mikhael, ONUTSKYY 08 Pimpoes/Cimai 2:15.07 568 31.54 34.85 34.66 34.02
5. F., SIMOES 07 CNLeiria 2:16.93 546 32.18 35.09 35.69 33.97
6. Lucas Pereira, BASTOS 00 Nautico Academico 2:18.81 524 32.22 34.99 35.80 35.80
7. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnacao 2:18.93 522 31.18 34.89 37.21 35.65
8. Joao Miguel, VITORIA 08 Academico de Viseu 2:19.58 515 33.28 35.51 35.45 35.34



Splash Meet Manager, 11.79125 Registered to Associação de Natação de Coimbra 16/03/2024 12:17 - Página 2

Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 15 - 17/3/2024

Prova 11, Masc., 200m Costas, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

9. Miguel Duarte, BATISTA 08 Academico de Viseu 2:20.09 509 32.36 35.65 36.44 35.64
10. Rafael Pereira, RODRIGUES08 Condeixa Clube 2:20.74 502 33.52 35.43 36.46 35.33
11. F., PEREIRA 08 Academica de Coimbra 2:21.08 499 33.79 35.10 36.38 35.81
12. A., GONCALVES 05 Sao Joao Ver 2:23.41 475 33.84 36.04 37.21 36.32
13. Joao Diogo, NEVES 08 Sporting de Espinho 2:27.43 437 33.57 37.52 39.91 36.43
14. Tomas Rafael, PEREIRA 09 Nautico Academico 2:28.55 427 34.56 37.79 38.46 37.74
15. Joao Miguel, SANTOS 09 Estarreja 2:29.44 420 33.93 38.59 39.40 37.52
16. Rafael Neto, FERNANDES09 Academico de Viseu 2:32.57 394 36.59 38.03 39.34 38.61
17. Tiago Janeiro, MOITA 09 Nautico Academico 2:33.00 391 35.57 38.67 39.41 39.35
18. Pedro Vidal, GUEDES 09 Gafanha da Encarnacao 2:33.35 388 35.61 38.07 40.43 39.24
19. Francisco Pereira, SANTOS08 Sporting de Espinho 2:34.59 379 34.16 38.95 41.37 40.11
20. Renato Maria, FERREIRA 04 União de Coimbra 2:35.23 374 34.97 39.50 40.75 40.01

FTL

21. Manuel Vicente, TAVEIRA 09 Campinho 2:35.57 372 36.40 39.64 40.58 38.95
22. T., ANFILOQUIO 09 Pimpoes/Cimai 2:36.08 368 35.89 38.70 40.44 41.05
23. D., FERREIRA 08 Feirense 2:38.24 353 34.07 40.33 41.30 42.54
24. Xinyang, CHENG 09 Marinha Grande 2:38.87 349 36.75 40.07 41.95 40.10
25. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 2:40.12 341 36.28 41.68 42.11 40.05
26. Pedro Fonseca, OLIVEIRA09 Marinha Grande 2:40.89 336 34.92 40.37 43.50 42.10
27. Joao Tomas, FERNANDES08 O Crasto 2:52.89 271 38.38 43.60 45.42 45.49

FTL

EXH Rodrigo Daniel, SILVA 06 Ginasio Vila Real 2:23.41 475 32.06 36.98 36.14 38.23
EXH Joao Miguel, ROCHA 09 Peso da Regua 2:27.82 434 33.36 36.62 39.01 38.83


